cum spiciamus diligenter, et quae in mundo, item deos angelos dae-
mones gentibus distributos, et bac unicuique ratione gratum sacri-
ficium similiter offeramus. hoc enim pacto duntaxat digna praesi-
dente numine sanctimonia servari possit.

Quandoquidem vero preces magna pars sint sacrificiorum, et 26
in primis ea perficiant, roburque et consummationem inde habeat
totum eorum opus, communem etiam utilitatem toti religioni pae-
stant, et societatem indissolubilem deos inter et sacerdotes confi-
cient, non abs re erit si pauca de precibus edisseram. nam cum
ea res digna per se sit quae cognoscatur, tum etiam facit hoc in
loco ad perfectiorem divinarum rerum scientiam. dico igitur quod
prima precum species congregat, contactumque et notitiam nobis
circa divina praestat; secunda est consensus communionisque vin-
culum, et dona nobis invitat a diis demissa etiam antequam loqua-

κόν, δόσεις τε προσκαλούμενον τὰς ἐκ θεῶν καταπεμπομένας πρὸ τοῦ λόγου, καὶ πρὸ τοῦ νοῆσαι τὰ ὅλα ἔργα ἐπιτελουόσας. τὸ δὲ τελείσταν αὐτῆς ἡ ἀρρητος ἔνωσις 3 ἐπισφραγίζεται, τὸ πᾶν κῦρος ἐνιδρύοντα τοῖς θεοῖς, καὶ τελέως ἐν αὐτοῖς κεῖσθαι τὴν ψυχὴν ἡμῶν παρέχουσα.

'Ἐν τριὶς δὲ τούτοις ὄροις, ἐν οἷς τὰ θεῖα πάντα 6 μετρεῖται, τὴν πρὸς θεοὺς ἡμῶν φιλίαν συναρμόζουσα καὶ τὸ ἀπὸ τῶν θεῶν ιερατικὸν ὄφελος τριπλοῦν ἐνδιδώσι, τὸ μὲν εἰς ἐπίλαμψιν τεῖνον, τὸ δὲ εἰς κοινὴν ἀπεργ- 9 γαστιν, τὸ δὲ εἰς τὴν τελείαν ἀποπλήρωσιν ἀπὸ τοῦ πυρός· καὶ ποτὲ μὲν προηγεῖται τῶν θυσιῶν, ποτὲ δ' αὖ μεταξὺ διαλαμβάνει τὴν ιερουργίαν, ἄλλοτε δ' αὖ τὸ τέλος τῶν 12 θυσιῶν ἀποπληροῦ.

"Ἐργον δὲ οὐδὲν ιερατικὸν ἄνευ τῶν ἐν ταῖς εὐχαῖς οἰκετεῶν γίνεται. ἡ δὲ ἐν αὐταῖς ἐγχρονίζουσα διατριβὴ 15 τρέφει μὲν τὸν ἡμέτερον νοῦν, τὴν δὲ τῆς ψυχῆς ὑποδοχὴν τῶν θεῶν ποιεῖ λίαν εὐρυτέραν, ἀνοίγει δὲ τοῖς

1. προκαλούμενον AC.
2. ἔργα ὅλα A.
3. τελείσταν ACD.
4. ἐπισφραγίζεται B.
6. θεῖα πάντα] sic AC, πάντα θεῖα O.
7. συναρμόσασα AD, συναρμόσουσα C.
8. ὄφελος τριπλοῦν ἐνδιδώσι.] fructus treis, tanquam tria mala aurea divinitus nobis porrigit. Scutellius.
9. ἐπίλαμψιν A.
12. αὖ τὸ] sic CD et Gale not., αὖτο O.
14. δὲ] sic AC, τε O.
15. οἰκετεῶν D.

mur, et quae perficiant omne nostrum opus etiam cum nondum intelligamus. sed tertiam et perfectissimam earum speciem ineffabilis illa unitas consignat, quae totum earum robur collocat in diis, quaeque adeo in iis perfecte animam nostram conquiescere facit.

Jam vero in tribus his terminis, in quibus divina omnia continentur, amicitiam nobis ad deos preces conficiunt, sacramque a diis utilitatem triplicem adserunt. una ad illuminationem pertinet, altera ad communem operum executionem, tertia ad perfectam ex igne divino plenitudinem. item preces et oratio aliquando sacrificia praecedit, aliquando media intervenit, aliquando finem compleat sacrificandi.